$§E$cAtE
vA Do Bn4se

DERATI

t

TABELIONATO DE NOTAS íJ

Wg ers fug ério lF ernanfes

Livro: 194-P Capa: 0009435

Tabelião Designado

Atendente: 0020 Folha: 1441145

CERTIFICO a pedido verbal de parte interessada que
revendo os liwos deste Serviço Notarial, denffe elei o
Liwo no 001 94'P, às Folhas 144t145, veriÍiquei
constar a Procuração do seguinte teor:

Procrrra.ção Prlrrillca que faz:
CECILIA BARBOZA GUIMARÃES, A fAVOT dC:
ROSALNO MENDES GTJIMARAES.

quantos os que este publico

instrumento de procuração virem que, aos seis dias do mês de novembro do ano de doismil e dezessete, (06tllt2Ll7), nesta Cidade e Comarca de palotina, Estado do Paranâ,,
em CaÍtório, perante mim Tabeliã, compareceu, como OUTORGANTE: CECILIA
BARBOZA GUIMARÃES. brasileira, casada, aposentada, natural de ltambacuriAzlG,
nascida em 15/08 ll94l, filha de João Barboza da Silva e Ana Souza dos Santos,
portadora da cédula de Identidade no g.97g .220-1/SSP/P& rnscnta no CPF/MF sob no
05 1 .434-449-00, residente e domiciliad a naRua Arcângelo Vigne, 30, nesta Cidade de
Palotina-PR; reconhecida como a própria por mim Maria oscarlina Xaüer, Tabeliã,
através dos documentos de identificação apresentados, do que dou fé. E ài, perante
mim Tabeliã, por ela outorgante, me foi dito que por meio deste público instrumento enos termos e direito, nomeia e constifue seu bastante procurador, ROS Ln\O
MENDES GIIIMARÃES, bTasileiTo, solteiro, vigia, natural de Terra Roxa/PR,
nascido em 0310111980, filho de João Mendes Guimarães e cecilia Barbosa da silva,
portador da Cédula de Identidade no 7.960.5,26-3lssP/P& inscrito no cpFa{F sob no
043.947 .249-02, residente e domiciliado na Rua Ângelo Marchezan, 440, santa
Terezinha, nesta cidade de palotina-PR; qual oonfere amplos e gerais poderes para o
fim especial de representar a Outorgante lunto ao Banco do Brasil s/A, podendo abrir
conta bançáma em nome da Outorgante, movimentar a çonta bancána, inclusive,
solicitar saldos e extratos; conferir saldos e juros; requisitar talonários de cheque;
depositar e retrar quaisquer quantias; solicitar ordens de pagamento; passaÍ recibos e
dar quitação ; fazu aplicações e solici tar resgates de importâncias monetárias; assinar
contratos, guras e aditivos contratuais; solicitat e retirar cartão magrético; cadastrar e
alterar senhas magréticas, juntar e desentranhar documentos; represent ar a Outorgante
perante quatsquer terceiros, relatjvamente à conta coffente de sua titularidade junto à

Cons u Lte em rpen. com. br na

Rua 21 de Abri], 685, Cenuo - Palotina / PR - CEP 85950-033 - Tels;:(44) 3649-3422 / 9974?-2088 - E-mail: cartoriopalotinanotas@gmail.com

,

,-

O)N\ilITfl WT

$$'*'A
Bn4vTEDERATIVAD0

Livro: 194-P

TABELIONATO DE NOTAS y
Wgtrifugéno {Fernan[es

Tabelião Designado

Capa: 0009435 Atendente: 0020 Folha: l44ll45
Instituição Bancária antes citada; podendo ainda inclusive emitir, endossar e descontar
cheques; requerer, alegar e solicitar o que for necessário, inclusive fazer prova de üda
e encelrar a referida conta de titularidade da outorgante. Comparer. urrúrrdo à Rogo
{1 Outorgante, por não saber ler e nem escrever, deixando ao lado sua impressão
digital: LTNDOMAR GoMEs DE oLrvErRA, brasileiro, solteiro, gesseiro, natural
de Palotina/P& nascido em 14106/1983, filho de Odair de Jesus de Oiiieira e Neusa de
Oliveira, portador da Cédula de Identidade no 8.513.219-9/SSp/pR, inscrito no
CPFA/ÍF sob no 064.193.499-82, residente.e domiciliado na Rua Âncagelo Vigne, 29,
nesta cidade de Palotina-PR. E, como testemunhas do à Rogo, ,o-p*ãr.-: osANo
VICENTE GOMES, brasileiro, solteiro, auxiliar de trrviçor gerais, natgral de
Palotina/PR, nascido em 2Oll0ll975, filho de João Marcelino Gomes e Neny Alves
Gomes, portador da Cédula de Identidade no 6.653.716-1/SSP/p& inscrito no CpFA4F
sob no 182.423.388'41, residente e domiciüado na Rua Ârcangeio Vigne,2T,projeto
Moradia, nesta Cidade de Palotina-PR; e LTJUL FRANCISCO »É Of,Mffte,
brasileiro, solteiro, auxiliar de serviços gerais, natural de Palotina/p& nascido em
1210511969' Íilho de Sebastião Francisco de Oliveira e Maria de Lourdes Santana de
Oliveira, portador da Cédula de Identidade no 5.055.460-0/SSp/p& inscrito no
CPF/IVIF sob no 717.508.439-00, residente e domiciliado na Rua Ângelo Marchezan,
67, Santa Terezinhq nesta Cidade de Palotina-PR. Apresentado ãtestado médico
firmado em 24.10.2017, pela Dr. cassiane Hendges, cnrrrrpn 30.4g2, o qual fica
arqúvado nestas Notas, à Folha no 130, da Pasta ,ã 18 - Arqüvo de Documentos. Os
elementos declaratórios deste instrumento que'foram fornecidôs pela outorgante, após a
assinatura são inalteráveis, sendo que evenfuais correções somênte serão levadas em
consideragão mediante larnatura de novo ato. Certifico que a qualiÍicação do
procurador, bem como a descrição dos dados objetos deste -úd"to, foru- fornecidos
pela outorgante que declara se responsabilizar ciül e criminalmente nos termos do
artigo 299 do Código Penal, por todas as declarações e informações aqú prestadas,
bem como a tatifrcárlas em J:ulz:o ou quaisquer outros órgãos, a qualquer tempo, se
compelidos forem. Assim me disse e dou fé. A pedido delã outorgante, lhe lawei este
instrumento, o qual feito e lhe sendo lido, achou em fudo conforrie, outorgol, aceitou
e assinou dispensando as testemunhas instrumentárias conforme Regulamentação da
Corregedoria de Justiça deste Estado. Relatórios Negativos, expediãos pela Cenfal
Nacional de krdisponibilidade de Bens, sob códigos HASH nos
b5b4.f0d4.6583.eab6 .4093.c7 56.b9af.ecb7.4383.bd34 em 30/10 tiOtl . protocolo sob
n" L19812017, em data de 06/1112017. Eu, (a.), Maria Oscarlina Xaüer, Tabeliã, que a
escreü, conferi, subscrevo, dou fe e assino. Emolumentos: RS70,00, (VRC 3g4,621,
selo Funarpen: R$0,75, Funrejus: RS17,50. selo Digital No At4xv.wvl7z.fivKdó,

te em rpen . com. na

Rua 21 de Abril, 685, Centro - Palotina / PR - CEP 85950-033 - Tels.: (44) 3649-3422 / 99742-2088 - E-mail: cartoriopalotinanotas@gmail.com

z

OfN\IITfl WT

$§,*'A
TEDERATIVADo Bn4se

TABELIONATO DE NOTAS ,&

Wg ers fug ério lF ernanfe s

Livro: 194-P Capa: 0009435

Tabelião Designado

Atendente: 0020 Folha: L44ll45
Conüole: RcPjc.5H5h5. Palotina-P& 06 de novembro de 2017. (aa.) Outorgante:
CECILIA BARBOZA CUtN{anÂgs (Impressão digitat do polegar oúito;.
LINDOMAR GOMES DE OLIVEIRA, A ROgO, OSANO VICgNig GOUB§,
Testemunha do a rogo e LUIZ FRANCISCO DE OLIVEIRA, Testemunha do a rogo.
Maria Oscarlina Xaüer, Tabeliã. Trasladada por Certidão, era o que se continha em
rgferido ato e que estií tudo conforme ao seu prop.io original. Eu,LuizFernando Silva
de Souza, Escrevente Substituto, que a frz exü;útr, conferi, subscrevo, dou fé e assino a
presente. Emolumentos: RSII,OB(VRC 40,00), Funrejus: RS3,l9, selo: R$1,25,
Buscas: Rs1,66(vRC 7,66),FUNDEp: Rs0,64, ISSeN: Rs0,3g. Total: R$1g,20

O referido é verdade e dou fé.

Palotina-PR, 07 dejaneiro de 2025.

,t da Verdade

Luiz Silva de Souza
Substituto

FUNARPEN

SFTN1 .yckt^Jb.sQ{7s
4R3Jz. F888q
://seLo.funarpen.com

SE LO

Página 3 SFTN1yGktrlbsQaZo4R3l zF888q Cons u lte em https://selo. f una npen . com .br / Cons ulta Ultima páginã

Rua 21 de Abril, 685, Cenuo - Palotina / PR - CEP 85950-033 - Tels.: (44) 3649-3422 / 99742-2088 - E-mait cartoriopalotinanotas@gmail.com

'.J

1

o)N\rufl wr

$$tA
vA Do rüVTEDERATI

TABELIONATO DE NOTAS
Wgers qçgéfu lFernan[es il;

Tabelião Designado

Livro: I94-P Capa: 0009428 Atendente: 0062 Folha: 138/139

CERTIFICO a pedido verbal de parte interessada que

revendo os liwos deste Serviço Notarial, dentre eles o

Liwo no 001 g4-P, às Folhas 138/139, verifiquei

constat a Procuração do segUinte teor:
procrrra,ção PÉIoltaa que faz:

iOnO MENDES GUIMARÃES, a favor de:

ROSALINO MENDES GUIMARAES.

quantos os que este Público

insü"umento de procuração virern que, aos seis dias do mês de novembro do ano de

dois mil e dezessete, (O6tllt2OL7), nesta Cidade e Comarca de Palotina, Estado do

Paranâ,, em Cartório, perante mim Tabeliã, compaÍeceu, como OUTORGANTE:

.IOÃO'VIBNOES CUfwfAnÃnS. brasileiro, casado, aposentado, natural de TeóÍilo

llg28, filho de Maria Mendes Guimarães, portador da

Cédúa de Identidade no 4.695.157-3/SSP/PR, inscrito no CPFÀ4F sob no

g66.t43.66g-O4,residente e domiciliado na Rua Arcângelo Vigne, 30, nesta Cidade de

palotina-PR; reconhecido como o próprio por mim Maria Oscarlina Xaüer, Tabeliã,

através dos documentos de identificação apresentados, do que dou fé' E aí, perante

mim Tabeliã, por ele outorgante, me foi dito que poÍ meio deste público insffumento e

nos termot t di"ito, nomeia e constitue seu bastante procurador' B@'LII[9'
VfnNOnS CUfVAnÁfS. brasileiro, solteiro, vigia, natural de Terra Roxa/PR,

*iAo .- OyOtn'ggO, filho de João Mendes Guimarães e Cecilia Barbosa da Silva,

portador da Cédula de Identidade no 7.960.526-3/SSP/P& inscrito no CPFÀ4F sob no
-O+l.g+l.Z4g-02,

residente e domiciliado na Rua Ângelo Marchezarr, 440, Santa

Terezinh4 nesta cidade de Palotina-P$ ao qual confere os mais amplos e g:ryj
poderes especiais paÍa representar o outorgante perante a SEGURADORA LIDER
'oos coNSoncros oo sr,cuRo DPVAT e suas respectivas consorciadas, a Íim de

encaminhar o pedido de indenização referente ao Seguro Obrigatório - DPVAT,

concedendo ao outorgado poderes paÍa assinar, enüar e/ou requerer quaisquer

documentos necessáriãs junto as seguradoras consorciadas, incluindo receber

informações sobre perícia médica e solicitar reagendamento, podendo substabelecer e

praticar, enfim, toúos os atos de direito permitidos para o Íiel e perfeito cumprimento

ãeste mandato, a Íim de requerer a indenízação do Seguro Obrigatório - DPVAT para

ulte em funarpen. com

Rua 21 de Abrll, 585, Centro - Palottra / PR. CEP 85950-033 - Tels.r (44) ?649-3422 / 99742-2088. E.mall cartorlopdotlnanotao@gmall.com

of,N\rufl wr

a-

$$tA
vA Do rüVFEDERATI

TABETIONATO DE NOTAS
Wgers Rogério lFernan[es »

Tabelião Designado

Liwo: lgL-P capa:0m9428 Atendente: (x)62 Folha: 138/139

a útima: losB nENgorto N,ÍeNoBS CUTMARÂES. Íilho do outorgante, falecido

em 05.09.2017, nos termos da certidão de óbito sob Matrícúa no 085951 01 55 2017 4

00014 222 00044.58 68, expedida em 06.09.2017, pelo Serviço de Regisfio Ciül desta

Comarca de Palotina-PR. Óo-p*.re assinando à Rogo do Outorgante, por não saber

ler e nem escrever, deixando ao lado sua impressão digital: LINDOMAR GOMES

DE OLMIRA. brasileiro, solteiro, gesseiro, natural de Palotina/PR, nascido em

A10611983, Ítlh, de Odú de Jesus de Oliveira e Neusa de Oliveira, portador da

Cédula de Identidade no 8.513.219-9ISSP/P& inscrito no CPF^{F sob no

064.193.4gg-82,residente e domiciliado na Rua Âncagelo Vigne,29, nesta Cidade de

Palotina-PR. E, como testemunhas do à Rogo, comparecem: @
GOMES. brasileiro, solteiro, agxiliar de serviços gerais, natural de Palotina/PR'

nur.iAo .- z}tl}tlg/S, Íilho de João Marcelino Gomes e Neny Alves Gomes,

portador da Cédula de Identidade n" 6.653.716-1/SSP/PR, inscrito no CPF/IVIF sob no

igZ.+Zl.lB8-41, residente e domiciliado na Rua Áccangelo Vigne, 2'1, Projeto

Moradia, nesta cidade de Palotina'PR; e LUIZ FRANCISCO DE OLIVEIRA-
brasileiro, solteiro, auxiliar de serviços gerais, natural de Palotina/PR, nascido em

l}t}sll-gàg, filho de Sebastião Francisco de Oliveira e Maria de Lourdes Santana de

Oliveirq portador da Cédúa de Identidade no 5.055.460-0/SSP/P& inscrito no

CpF/IdF sob no 717.508.439-00, residente e domiciliado na Rua Ângelo Marchezarl

67, Santa Terezinhq nesta Cidade de Palotina-PR. Os elementos declaratórios deste

instrumento que forarn fornecidos pelo outorgante, após a assinatura são inalteráveis,

sendo que eventuais correções somente serão levadas em consideração mediante

layrattsã de novo ato. Certifico que a qualiÍicação do procurador, bem como a

descrição dos dados objetos deste mandato, forarn fornecidos pelo outorgante que

declara se responsabllizar civil e criminalmente nos termos do artigo 299 do Código

Penal, por todas as declarações e informações aqú prestadas, bem como a ratiÍicá-las

em Júzo ou quaisquer oufios órgãos, a qualquer tempo, se compelidos forem. Assim

me disse e dou fé. À pedido dele outorgante, the larnei este instrumento, o qual feito e

lhe sendo lido, achou em tudo conforme, outorgou, aceitou e assinou dispensando as

testemrurhas instrumentárias conforme Regulamentação da Corregedoria de Justiça

deste Estado. Relatórios Negativos, expedidos pela Central Nacional de

Indisponibilidade de Bens, sob códigos HASH nos 2507.bc5a.Í:1dd.9107 -1ffd.032d.

f5ü.;db0.3149.44e3 em 3OllO/2017. Protocolo sob no ll95l2}l7, êffi data de

0611112017. Eu, Maria Oscarlina Xaüer, Tabeliã, que a

escrevi, conferi, subscrevo, dou fé e assino. Emolumentos: RS70,00, (VRC 384,62),

Selo Funarpen: RS0,75, Funrejus Rs17,50. selo Digital No 2t4xY.rlfhf.KQfbj,

Controle: sohyO.aWr3k. Palotina-PR, 06 de novembro de 2017. (aa.) Outorgante

Cons

Rua 21 de Abrll, 585, Centro - Palotlna / PR - CEP 85950-033 - Tels.: (44) 3649-3422 / 99742-2088 - E.mall cartorlopalotlnanotas@gmall.com

. comem na

ofN\ilIrfl hlr

$$tA
vA Do rürqTEDERATI

TABETIONATO DE NOTAS
,y.'

Wgers Rogério (Fernanfes
Tabelião Designado

Livro: 194-P Capa:00D428 Atendente: 0062 Folha: 138/139

fOÃO MENDES CUttrlanÂgS (Impressão digitat do Polegar Direito). LINDOMAR

GOMES DE OLIVEIRA, A Rogo, OSANO VICENTE GOMES, Testemunha do a

rogo e LIJV FRANCISCO DE OLIVEIRA, Testemunha do a rogo. Maria Oscarlina

Xuri"r, Tabeliã. Trasladada por Certidão, era o que se continha em referido ato e que

está tudo conforme ao seu próprio original. Eu, Lrliiz Fernando Silva de Souza,

Escrevente Substituto, que a frz extatr, conferi, subscrevo, dou fe e assino a presente.

Emolumentos: nStI,OAIVRC 40,00), Funrejus: RS3,19, Selo: R$1,25, Buscas:

RS1,66(VRC 7,66),FUNDEP: RS0,64, ISSQN: RS0,38. Total: RS18,20

O referido é verdade e dou fé.

Palotina-PR, 17 dejaneiro de 2025.

Em Testo *

-da

verdade

Silva de Souza
Escrevente Substituto

FUNARPEN

SFTN1 .YGnrb. shl4vt
4XMIT. F888q

: I I selo. funarpen. com.

SE LO

Fágtina 3 Selo Cons ulte em https : I I selo.funarPen. com . brlCons ulta Página

Rua 21 de Abrll, 585, ecntro - Pdottra / PR. CEP 85950.033 . Tels.: (44) 1649-3422 / 99742-2088 - E.mall cartorlopdothanotas@gmdl.com

OfN\ATfl WT

d-

,

:Íffi
I

Clatsificacac
RE§lDEiFtE Sil-; I i'tC IAL

tIPU ii'- j --.:ir.:..--;i.iÍ::.-

JOAO TUE i{ÜE§ GUIÍvIARAES

R ARCÂT{GEL.O VIGr.{E. 3Ü

UNIDADE CONSUMIDORA

CEP:869tüú00
Cidade. P,+,LOTiNA - PR
ePF: i:" .: : '6!j{4

09/20?4 ü,{ 11 üt2rr?4 RS {37 Es

REF: MÊS /ANO TOTAL A PAGARVENCIMENTO

CODIGO DO CLIENTE

Ii'-;r À I :SUÁi. ,,'. i,'; i31497íi - S[tiiÊ i ji]A]-A ÊívllSSAú tüi09t2U24

üensr^iite ilÍravr: de Ace==r; .r:,.
htt p s . /; rrfS ç Ía r ç rt d a p r. g ü v b r I nf,J eít'J r- -l r (l r: n s i,i Ii a ?,rv s cj I
.-aL-..... J. ^LII.lYE Llri {lLúDlLr.

i r -'lü30436ii1,9800ü I 06660t15 1 ? | 3'141à ;'t_i2ü7ãb I 5üü8
" +i.-rc.=lo de Ar-itorizacao. - a= 1.1.3 üü

I ivll-Í ilin EM Cüt'iTlNGEHi:iA - Perrderrrç rl; ,e.i_:t+;'izsi:ao

l-1.r. i! I r-.t tLÉi l:l!

I lqrl l*, ta Í J:.

I . :a

Letti.tÍ:t i{tLta.i

I t:;: !ua ,4. -.-.

I'J f,.as
DATAS
DE LEITURAS

Itttrs t-15 i -':, 't.',

t01i ci:li.:iL,!rl1ú
(02i us'*t sisTEÍvtA
(03i ts VERME PI
(04) cúÍ.lT ILUM|N
TOTAL

Urrir:irtir

hWn
hwh
kwh

í-, ,.., ,,,i .-;.-

i.i !

14i

l-ri-r+ i:í :t ; }r-a. i

í'itÍr:tI1t::iiÍ'rt

u. J , uq]õt
u.+4Jí{ít}

-'. a at!

b.c DJ

á -çlJ
19,52

137.99

r- r-ri:il.tS

i..J{
z,te
0,11

lu. r4
1.!,tíE

i Et{ÊRGIA ELE'f CílrlSUiút} | i0?) Ei.lERGlA ÊLET US, i l,i'-;rli,iÂ IttiSi Ei{HiGrÀ ci_ri{

1

1

iÇr.í-i

Pl!:

1iF;.{7

r:ã ü?

úS.ui

u.v+

,t iÍj

C r-j lJ S U tí O F ÂTLi t?.Ât) O

i33
14?

142
16üMAí :4

T{o DIAS FAT

30
3ü
72

JU

.iGCI.z4 r_f
JUi ?4 t-----:___l
JUr.I ?4 f:::__---l

ttJo
oI
cc,.o

II

J;i =
r: I

t

I
I()27312528§

REAVISO DE VENCIMENTO

I'i4ffi
lriitii+rxitlxffi

r--

ü,1.f :I -rL- lir",.i:r:r=i;i.-., I:i,...ri,.,r .-i , i j: i , i
il1:rPtL u:= ItilEt.iic*._i

=
Í:

Hij;'.:. Fi.lü:L l/ií-;i';Fiii i_liii_j i. i ; , , 2,,,
lJ EiJ . !-jüüj+ü _ a__i,:Í:..:I ii-j:..J!_,_.:
CFiP-i ü{-irã83r,+üu ;úíi i i: l.::,_

Ívi,*ri,i,.:Ê r. S i i i-: j i*; I

^

"r,..iii-,"-1t
.i.'t

TariÍi.
unit iFr!1
ü,?9ú isü
t.I JJUUIU

ij ;.t,1.

,,fl..'...

,.,::..::+

'ii:i

Pgi'ir;lr-l:-;

ir*
irlü

lÍ-J{-. ! j

íi

so! prorpuv

l3dof ep o^!]e)lldv o êx!eg

I#-rH
HEt];ft
EI:ü.riEI

lldo) ep lPnU!\ e;:ug6y e asselv

(;angsuodsag essod ep lal 6661t [Zt "u !a])

'apep!;rnbueJl ens e a';eossad
ossou op e5uern6as e alueJe6 oss;r

'ernlral ep elp ou o9) nas epuard

;o6;ure roqlau nes op tueq ep!n)l

'orn6as a lD,eJ s!e{u o}!nu g 'elualor e}uq) uJê oJl}guro}ne o1q?p o ugeJd

ua ú sopellrlapartr ioruaúpapqelÉ
' 'soperua^uo) solueq

znl ep Eluo, e re6ed epug

B!p?u epd oluêulsrnlel al$I 'Blspnllal op ossare o eupeJ
H

t- /-
VUÍ1U31 VO VICI

uooloSurf oo vuniltl v rnov SIoNV'svot^0o lo osv) t^f3

tttol';ador'rnrrrn alls ou no ;ado3 oluaulpuele op se!lu?6e seu 'se1;nsuol ercd
tsarop;unsuoe sop ogitsodslp p as-upl1uoaua solnel;,t1 a sopelsud s@ras

Solnpord tEpq t4uêurpauJoJ ap sgera6 sag5lpuor se arqos sagSeuopl sy

sp/\grrJ e soxg seuolêlêl ap e+F$r6 @ffi1
49tr:133NV

- e)Ul91e e;braul ap leuol)eN er:ugby

Bdo):on;1e:;ldy

B po p iÂn oTur orpdoverrmrn : ã] I s

nrorpdor@EroPpno:llPLua I g0O Ot 3;9OOS:;aclo3 eyopnng

uor'gado;)'Â,rÂrtÂ,t:alts I gt t O0 tE OOSOqado3

t

'oluaurlpuale ap sleue) sou a uor';ador'ruul,llÂ Lue ogssFJJg

ued s;an;uodsp oglsa's1angr1;dp sa]lull a apeplnulluo3 ap sêJopsllprq
'sotupsg»€ e sellnu solnÍ 'Epel ap s€Jolqn as oç5rsodruo2 'oluaure"m+BJ s

oç5paW Soluaue6ed ap o:pglslH e seUnJq1er seJeluêtua§n$açôaurrolr{ srd

sr uvrN it w rld n s st o§hrxoilNr

"lillNy epd sopeuluuapp ogs serlepueq sep saroleA sO

ep roleur orulrs?r)e uo)'os5era6 op sesolr., ,1liflffi;ffifr'tiffiffi
íeppunsuog er6.reua ep mF^ ap

oul!)sgJ)p gJa^eq 'og5era6 ap sla^gJo^E souau sag5rpuo: ued U'l§UVtflV
lro;en op or.ulfs?r)e uras 'og5era6 ap sraAgJoAp, sag5;puoo ered3OUlÂ

sepepllepour g ogs opopad ou plpl?;a erfuaue ap og5aa6 ap olsnl o
BuuoJuol sppepuarellp sEpet ep og5erllde pu elslsuor anb §epglrql se{gpueg

ap eualqs o€ aluarê,al orupeillv - (eFglllel erlapueg) 'g 'suo) e;6rau3

';ed;rtun6y

;a1rod epezpolne a (V-6ü,t 'UV) lerapal og5lnpsuoJ eu eppa.rd'e)llqpd
og5eulunll ap o5;nre5 op o!a]sn3 e.red og5;nq;r1uo) - e)lHFd o9)eulunfi

'aluale^!nba aluarro) epaou ua (qMI6O t o)lsgJpl'r16lgs o)ls.elq
'q/vUfOE orlsglouotu) og5e61 ap od!] rod 'lllNV elad sopexg sayur!l auuoJuol

lrgsual e4eq ura seppuep (D1.1) seloflunsuof sapepun .ered FAçrRlpJ
lesueu oulurur loFA-orulPE eu!Írlsls oP apepll§luodsrc ep o§n)

'e>1r1?13 e16lau3 ap leuopeg epug6y -1I3NU

orunnsv)o

)

\
/

\

l,
inoDvd'no.Iof, 'Ílotdof, 313dof, xld

I